湖南省财政厅

湘财农综指〔2017〕13号

湖南省财政厅关于提前下达2018年

第一批农业综合开发资金的通知

各市州、省直管县市财政局，省监狱管理局：

为提高预算完整性，加快支出进度，根据《财政部关于提前下达2018年农业综合开发补助资金的通知》（财发〔2017〕6号）和《湖南省人民政府办公厅关于推进贫困县统筹整合使用财政涉农资金工作的实施意见》（湘政办发〔2016〕53号）要求，现将我省2018年第一批农业综合开发资金指标予以提前下达（具体金额见附件），列2018年支出功能科目“2130602土地治理”、政府预算支出经济分类科目“50399其他资本性支出”，待2018年预算年度开始后，按程序拨付资金。现就有关事项通知如下：

一、各市州财政部门在收到本通知30日内，应将此项资金指标提前下达非省直管县市区，待2018年预算年度开始后，按程序拨付资金。

二、贫困县（市）按照省政府办公厅《关于推进贫困县统筹整合使用财政涉农资金工作的实施意见》（湘政办发〔2016〕53号），根据2018年度财政涉农资金统筹整合使用方案，统筹安排使用资金。

三、农业综合开发资金采用因素分配法安排。其中，非贫困县资源条件因素数据主要来源于统计年鉴，贫困县扶贫指标主要来自于相关部门提供的测算数据；在此基础上，采纳工作绩效因素，根据2017年农业综合开发省级综合考评结果对市州及开发县按三个等次计算绩效资金，平均各等次间绩效资金差额为100万元/县。同时，资金安排实行奖优罚劣。

1、奖励因素及金额。（1）奖励浏阳市、攸县、湘乡市、衡阳县、临湘市、津市、大通湖区、资兴市等8个2016年度全省先进开发县各200万元。（2）奖励永定区、辰溪县、会同县、麻阳县、芷江县、靖州县、双峰县、泸溪县等8个农业综合开发参与扶贫工作绩效突出的开发县各100万元。

2、扣减因素及金额。（1）扣减汝城县、江华县、新晃县、吉首市、凤凰县、古丈县、永顺县、龙山县等8个农业综合开发参与扶贫工作绩效较差的开发县各100万元。（2）扣减资阳区、冷水滩区、慈利县、中方县等4个2017年出现廉政问题的开发县各100万元。（3）扣减新宁县、宁远县等2个没有落实省农开办交办任务的开发县各100万元。（4）扣减2017年有信访举报问题的芷江县100万元。（5）扣减溆浦县、慈利县等2个2017年计划任务没有落实的开发县各50万元。（6）根据2017年省级检查结果，其中因部门项目配套资金未到位问题，扣减邵东县6万元、零陵区6万元、桃江县3万元，因产业化项目报账凭证存在问题，扣减湘潭县4万元。

四、项目资金实行财政报账制。待项目计划批复后，请按照《湖南省农业综合开发财政资金县级报账实施办法》（湘财农综〔2011〕15号）和《关于进一步加强农业综合开发财政资金报账工作的通知》（湘农综〔2014〕58号）要求，对项目资金实行财政报账。

附件：湖南省2018年第一批农业综合开发资金安排表（分发）

湖南省财政厅
                             2017年11月28日
信息公开选项：主动公开
抄送：财政部驻湘专员办。
—2—
—2—